
 

 

   

Dipartimento di  Chimica 
Via E. Orabona, 4 - 70125 BARI 

Direzione:  +39 080 5442028-2012 

Amministrazione  080 5442062 
Mail:direzione.chimica@uniba.it 
PEC:direttore.chimica@pec.uniba.it 

Telefax:  +39 080 5442488 
C.F.  80002170720  P.IVA  01086760723  

 

 

 

 
 DD n. 45  del 16/11/2020  

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO di CHIMICA 
PREMESSO che:  

- con decreto Direttoriale N. 42 del 12/10/2020 è stata bandita una procedura di valutazione comparativa 

finalizzata alla stipula di un contratto di lavoro autonomo di natura occasionale, nell’ambito delle Linee di 

ricerca:  

 PROCESSI VIA PLASMA, PER APPLICAZIONI AMBIENTALI, BIOMEDICHE E INDUSTRIALI 

 STRUTTURA E REATTIVITÀ DELLE BIOMOLECOLE E DEI COMPOSTI INORGANICI DI SINTESI 

 SOFT MATTER 

 BIOELETTRONICA: SENSORI ANALITICI ULTRA-PERFORMANTI 

 LASER, PLASMA E ASTROCHIMICA 

 CHIMICA FISICA DEI SISTEMI COMPLESSI 

 COMPUTATIONAL CHEMISTRY: 

 PROCESSI ECOCOMPATIBILI PHOSGENE-FREE, RICICLO DEL CARBONIO E BIOMASSE. CATALISI PER   

CHEMICALS, MATERIALS E  FUELS DA CO2 E FONTI RINNOVABILI. RICICLO CHIMICO DI MATERIE PLASTICHE   
ESAUSTE 

 NUOVI MATERIALI PER APPLICAZIONI BIOMEDICHE 

 NANOMATERIALI ANTIMICROBICI 

 SVILUPPO DI METODI ANALITICI INNOVATIVI MEDIANTE TECNICHE CROMATOGRAFICHE E DI  

   SPETTROMETRIA DI MASSA IN CAMPO ALIMENTARE, CLINICO E DEI BENI CULTURALI 

 SCIENZE CHIMICHE E APPLICAZIONI AVANZATE DELLA SPETTROMETRIA DI MASSA 

 MATERIALI ORGANICI E BIOIBRIDI PER L'OPTOELETTRONICA E SVILUPPO DI METODOLOGIE SINTETICHE IN 
CHIMICA ORGANICA 

 NANOCATALÍSI E METODOLOGIE SINTETICHE INNOVATIVE PER LA GREEN CHEMISTRY, 

 MATERIALI E PROTOCOLLI INNOVATIVI PER LA DIAGNOSTICA FINALIZZATA ALLA CONOSCENZA, AL  

RESTAURO E ALLA CONSERVAZIONE DEI BBCC; 

 

- i candidati che hanno presentato domanda in merito alla suddetta procedura sono: Celentano Francesco 

Emanuele, Filippo Francesco, Ressa Anna e Rignanese Francesca; 

-  ai sensi del Bando di selezione DD 42 del 12/10/2020, sono richiesti:  

Art 6 “Requisiti necessari per la partecipazione alla selezione:  

…..  

4) Comprovata e certificata esperienza di almeno tre mesi, maturata presso l’Università e Enti di ricerca pubblici e 

privati in progetti scientifici finanziati da Enti Nazionali, Internazionali pubblici e privati, attinenti le attività 

oggetto del contratto;  

 

VISTO   il verbale della valutazione titoli della Commissione esaminatrice;  

ESAMINATA  la documentazione presentata dai Dott.i Celentano Francesco Emanuele, Filippo Francesco, Ressa  

                            Anna e Rignanese Francesca; 

RITENUTO  che le stesse non soddisfano i requisiti richiesti per la partecipazione alla selezione. 

 

DECRETA 

 

- la non ammissibilità dei candidati Celentano Francesco Emanuele, Filippo Francesco, Ressa Anna e 

Rignanese Francesca, alla procedura di valutazione comparativa per titoli e colloquio finalizzata alla stipula di 

un contratto di lavoro autonomo di natura occasionale (D.D.42 del 12/10/2020).  

  Il Direttore del Dipartimento  

 

      f.to Prof. Gerardo Palazzo 


